
 
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23. 10. 2014 

 

 

 

 

Celkový počet členů VR: 33 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 23 přítomných členů VR 

Omluveni:   dle prezenční listiny 10 nepřítomných členů VR 

 

 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu ze zasedání VR 12. 6. 2014, schválení programu zasedání VR 23. 10. 2014, 

změny v obsazení VR LF UK v Plzni 

2. Obhajoba MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. 

3. Obhajoba MUDr. Jan Mraček, Ph.D. 

4. Komise Gynekologie a porodnictví  

5. Zahájení habilitačního řízení MUDr. Jana Beneše, Ph.D. 

6. Zahájení habilitačního řízení MUDr. Marka Nalose, Ph.D. 

7. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení oboru Pediatrie  

8. Změny v obsazení Správní rady Biomedicínského centra 

9. Zprávy vedení fakulty      

 

 

1. Schválení zápisu ze zasedání VR 12. 6. 2014, schválení programu zasedání VR 23. 10. 2014, změny  

v obsazení Vědecké rady LF UK v Plzni  

 

Usnesení 1/1: 

VR LF UK v Plzni schvaluje zápis ze zasedání 12. 6. 2014 a program zasedání 23. 10. 2014  

bez připomínek. 

 

VR LF UK v Plzni schvaluje nově jmenované členy Vědecké rady LF UK v Plzni: 

 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. za Ing. Jaroslavu Kunovou 

prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D. za prof. MUDr. Jiřího Kobra, CSc. 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 

2. Habilitační řízení MUDr. Jiřího Moláčka, Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 72 habilitační řízení MUDr. 

Jiřího Moláčka, Ph.D., odborného asistenta LF UK v Plzni a FN Plzeň v oboru Chirurgie. 

 

Habilitační práce: Akutní končetinová ischemie 

 
 
Habilitační přednáška na téma: Poranění cévního systému  

 

 

Průběh habilitačního řízení je podrobně popsán ve Výpisu z protokolu o projednávání, který  

je nedílnou přílohou zápisu. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

 

Tajnému hlasování bylo přítomno 23 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 23 platných hlasovacích lístků 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  23 

Platných hlasů PROTI    0 

Neplatných hlasů    0 

 

Usnesení 2/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování MUDr. 

Jiřího Moláčka, Ph.D., docentem pro obor Chirurgie. 

 

 

 

 

3. Habilitačního řízení MUDr. Jana Mračka, Ph.D. – Chirurgická klinika LF UK v Plzni a FN Plzeň  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb. § 72 habilitační řízení MUDr. 

Jana Mračka, Ph.D., odborného asistenta Neurochirurgického oddělení LF UK v Plzni a FN Plzeň v oboru 

Chirurgie. 

 
Habilitační práce: Současné možnosti řešení kranionazálních komunikací  
 
Habilitační přednáška na téma:  Dekompresivní kraniotomie 

 

Průběh habilitačního řízení je podrobně popsán ve Výpisu z protokolu o projednávání, který  

je nedílnou přílohou zápisu. 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

 

Tajnému hlasování bylo přítomno 23 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 23 platných hlasovacích lístků 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  21 

Platných hlasů PROTI    1 

Neplatných hlasů    1 

 

Usnesení 3/1: 

VR LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně  

a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování MUDr. 

Jana Mračka, Ph.D., docentem pro obor Chirurgie. 

 

 

 

 

4. Komise pro státní zkoušky a obhajoby disertační práce v doktorském studijním programu Gynekologie a 

porodnictví   

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na nového člena komise doktorského studijního 

programu Gynekologie a porodnictví pro státní zkoušky a obhajobu disertačních prací, a to MUDr. Jiřího 

Matějku, Ph.D., Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí LF UK v Plzni a FN Plzeň.  

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  23 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

Usnesení 4/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh nového člena komise doktorského studijního 

programu Gynekologie a porodnictví pro státní zkoušky a obhajobu disertačních prací, MUDr. Jiřího 

Matějku, Ph.D. 

 

 

 

5. Zahájení habilitačního řízení MUDr. Jana Beneše, Ph.D. 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení MUDr. Jana 

Beneše, Ph.D., v oboru Anesteziologie a intenzivní medicína 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 

 

  

Název habilitační práce: Užití méně invazivních postupů v monitoraci krevního oběhu v rámci perioperační 

hemodynam  

 

Předseda komise:  

prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU a FN Brno 

 

Členové:  

doc. MUDr. Milan Adamus, Ph.D. - Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UP a FN 

Olomouc  

doc. MUDr. Tomáš Gabrhelík, Ph.D. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína LF UP a FN 

Olomouc  

doc. MUDr. Eduard Kasal, CSc. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UK a FN 

Plzeň 

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. – Anesteziologicko - resuscitační klinika LF MU a FN u sv. Anny Brno 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  23 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

Usnesení 5/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje komisi pro habilitační řízení MUDr. Jana Beneše, Ph.D., 

v navrženém složení. 

 

 

 

 

6. Zahájení habilitačního řízení MUDr. Marka Nalose, Ph.D. 

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení MUDr. Marka 

Nalose, Ph.D., konzultanta v intenzivní péči a konzultanta v echokardiografii Department of Critical Care 

Medicine, Intensive Care Unit, Nepean Hospital, Penrith, NSW, Australia a High Dependency Unit, St. 

George Hospital, Kogarah, NSW, Australia / Visiting Medical Officer. 

 

Název habilitační práce: Lactate in critical illness - friend or foe? 

 

Předseda komise:  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FN Ostrava 

 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 

Členové: 

doc. MUDr. Milan Adamus, Ph.D. - Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UP a FN 

Olomouc  

doc. MUDr. Tomáš Gabrhelík, Ph.D. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína LF UP a FN 

Olomouc  

prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D., MBA – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU a FN 

Brno 

doc. MUDr. Eduard Kasal, CSc. – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UK a FN 

Plzeň 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  23 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

Usnesení 6/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje komisi pro habilitační řízení MUDr. Marka Nalose, Ph.D., 

v navrženém složení. 

 

 

 
7. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení oboru Pediatrie     
 
 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 

Pediatrie. Platnost akreditace skončila 8. června 2014.  

 

Na pracovišti aktuálně v akademickém roce 2014/2015 působí 3 profesoři, 1 hostující profesor (UK Londýn) 

a 11 odborných asistentů v úvazku LF UK. U jednoho z nich se důvodně připravuje v dohledné době 

zahájení habilitačního řízení a další asistent je těsně před obhajobou v DSP pediatrie. Personální zajištění je 

dále zajištěno lékaři DK, nelékařskými zdravotnickými pracovníky, klinickými psychology, nižšími a 

pomocnými zdravotnickými pracovníky a nutričními terapeuty. 

 

LF UK v Plzni v případě získání akreditace umožní i uchazečům z jiných institucí konat na LF UK v Plzni 

habilitační řízení a řízení k jmenování profesorem v oboru Pediatrie. 

 

Hlasování 

Platných hlasů PRO  23 

Platných hlasů PROTI    0 

Zdrželi se     0 

 

 
 
 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 
Usnesení 7/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje návrh na akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení 

oboru Pediatrie. 

 

 

8. Změny v obsazení Správní rady Biomedicínského centra  

 

VR LF UK v Plzni byl předložen ke schválení návrh na změny v obsazení Správní rady Biomedicínského 

centra LF UK v Plzni. 

 
Nový člen:  
 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň  
 

 
Usnesení 8/1: 

VR LF UK v Plzni jednomyslně schvaluje nového člena Správní rady Biomedicínského centra LF UK 

v Plzni, MUDr. Václava Šimánka, Ph.D.  

 

 

9. Informace vedení fakulty  

 

 Slavnostní otevření Biomedicínského centra dne 17/10/2014 

 Informace o výsledcích přijímacích řízení  

 Setkání LF ČR a SR ve Štrbském Plese 

 Informace o dokončení zákona o vysokých školách  

 

 
 

Přílohy 

Prezenční listina 

Výpis z protokolu o projednávání habilitačního řízení  

Výpis z protokolu o projednávání habilitačního řízení  

 

 

 

 

Příští řádné zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 

se uskuteční 15. ledna  2015 ve velké posluchárně Šafránkova pavilonu, 

alej Svobody 31, Plzeň. 

 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., v. r. 

děkan LF UK v Plzni 

 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 

  



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 23.10. 2014 

 


